



Līdzfinansē
Eiropas Savienība

2022.gada 10.janvārī
PRESES RELĪZE

Erasmus+ projekta EnviroVET uzsākšana

Erasmus+ projekta *'Promoting and Tracking Environmental Sustainability in Vocational Education and Training'* (turpmāk tekstā EnviroVET) mērķis ir veicināt zaļo prasmju atzišanu Eiropas profesionālās izglītības speciālistu vidū, kā arī videi draudzīgu prasmju apgūšanu profesionālās izglītības audzēkņu vidū.

EnviroVET projekts ir pielāgots Eiropas Komisijas cīņai pret klimata pārmaiņām un pārejai uz ekonomiku ar zemu oglekļa dioksīda emisiju līmeni. Projekts veicinās un sekmēs pāreju uz videi ilgtspējīgām pieejām profesionālajā izglītībā un apmācībā.

Projekts veicinās un atbalstīs šo pāreju, nodrošinot PIA iestādēm, PIA speciālistiem un PIA audzēkņiem atbilstošas zināšanas, prasmes, attieksmi un vērtības, lai attīstītu resursu ziņā efektīvu un **ilgtspējīgu sabiedrību**.

Projektā piedalās septiņas partnerorganizācijas no septiņām Eiropas valstīm. Koordinators ir CWEP, NVO, kas atrodas Žešovā, Polijā, Heves County Chamber of Commerce no Ungārijas, FyG Consultores no Spānijas, Mindshift no Portugāles, Ecological Future Education no Latvijas, Socialiniai Paramos Projektai no Lietuvas un Cuiablue OÜ no Igaunijas.

EnviroVET projekta mērķis ir uzlabot videi draudzīgas izglītības atzišanu profesionālās izglītības speciālistu vidū, videi draudzīgu prasmju apgūšanu un ieviešanu profesionālās izglītības audzēkņu vidū, ilgtspējīgas pārvaldības prakses ieviešanu profesionālās izglītības vadītāju vidū un ilgtspējības paraugprakses ieviešanu Eiropas profesionālās izglītības un apmācības organizāciju vidū.

Projekta ietvaros tiks izveidots labās prakses rīku kopums, kas ietver noderīgu un saprotamu paraugprakses, gadījumu izpēti un veiksmes stāstu apkopojumu par esošo profesionālās izglītības un apmācības nozares zaļināšanas praksi iestāžu līmenī. Vides harta, kurā tiks noteiktas minimālās prasības, kas PIA iestādēm jāievēro, lai tās varētu uzskatīt par pietiekami ilgtspējīgām. Ļoti inovatīvs, tiešsaistes, digitālais ietekmes uz vidi mērīšanas rīks, kas

nodrošinās novērtēšanas metodi un rīku, ar kuru, pamatojoties uz Vides hartā noteiktajiem kritērijiem, novērtēs PIA centra oglekļa dioksīda emisiju. Visbeidzot, e-kurss profesionālās izglītības un apmācības speciālistiem, lai uzzinātu, kā veicināt videi draudzīgu pieeju un tās ietekmi, ieguvumus un iespējamās piemērošanas jomas profesionālās izglītības un apmācības nozarē.

PIEZĪMES REDAKTORIEM

Lai iegūtu vairāk informācijas par projektu, lūdzu, sazinieties ar:

Megija Kalēja

megija@efe.lv

+371 29644110

<https://www.efe.lv/envirovet-lv>

Atruna

EnviroVET projektu finansē Eiropas Savienība. Šī publikācija atspoguļo vienīgi autora uzskatus, un un tie ne vienmēr atspoguļo Eiropas Savienības vai Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūras (EACEA) viedokli. Ne Eiropas Savienība, ne EACEA par tiem neuzņemas atbildību.

Par Erasmus+

Erasmus+ ir ES programma izglītības, apmācības, jaunatnes un sporta atbalstam Eiropā. Tās paredzētais budžets ir 26,2 miljardi eiro. Tas ir gandrīz divreiz lielāks finansējums salīdzinājumā ar iepriekšējo programmu (2014-2020). Programmā 2021.-2027. gadam liels uzsvars tiek likts uz sociālo iekļaušanu, zaļo un digitālo pāreju un jauniešu līdzdalības demokrātiskajā dzīvē veicināšanu. Tā atbalsta prioritātes un darbības, kas noteiktas Eiropas izglītības telpā, Digitālās izglītības rīcības plānā un Eiropas Prasmju programmā.

Papildu informācija no <https://erasmus-plus.ec.europa.eu>